02.02.2023г. № 17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 30.12.2022Г. № 122 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ШИРОКОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 – 2025 ГОДОВ»

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 40 Устава Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Широковского муниципального образования от 30.12.2022г. № 122 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в Широковском муниципальном образовании» на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела I «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы
2023году 3360,183 тыс. рублей,
2024 году 2606,051 тыс. рублей,
2025 году 2702,528 тыс. рублей,
в том числе:
1. в разрезе 1 подпрограммы Программы
2023году 2572,636 тыс. рублей,
2024 году 1996,704 тыс. рублей,
2025 году 2093,181 тыс. рублей,
2. в разрезе 2 подпрограммы Программы
2023году 662,547 тыс. рублей,
2024 году 484,347 тыс. рублей,
2025 году 484,347 тыс. рублей,
3. в разрезе 3 подпрограммы Программы
2023году 75,0 тыс. рублей,
2024 году 75,0 тыс. рублей,
2025 году 75,0 тыс. рублей,
4. в разрезе 4 подпрограммы Программы
2023году 50,0 тыс. рублей,
2024 году 50,0 тыс. рублей,
2025 году 50,0 тыс. рублей,
Источники финансирования Программы – средства бюджета Широковского МО.
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и могут быть откорректированы, с учетом возможностей бюджета Широковского муниципального образования.

1.2. В строке 1.1 раздела V «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» слова «790,2» заменить на слова «940,2»;
1.3. В строке 2.1 раздела V «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» слова «78,2» заменить на слова «228,2»;
1.4 В строке «Итого по программе «Развитие культуры и спорта в Широковском муниципальном образовании на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов» раздела V «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» слова «3060,183» заменить на слова «3360,183»;
1.5. В строке «Всего за весь период» подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» раздела VI «Ресурсное обеспечение программы» слова «6512,521» заменить на слова «6662,521»;
1.6. В строке «Первый год реализации» подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)» раздела VI «Ресурсное обеспечение программы» слова «2422,636» заменить на слова «2572,636»;
1.7. В строке «Всего за весь период» подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки)» раздела VI «Ресурсное обеспечение программы» слова «1481,241» заменить на слова «1631,241»;
1.8. В строке «Первый год реализации» подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки)» раздела VI «Ресурсное обеспечение программы» слова «512,547» заменить на слова «662,547»;
1.9. В строке «Всего за весь период» пункта «Итого по программе Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта в Широковском муниципальном образовании на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов» раздела VI «Ресурсное обеспечение программы» слова «8368,762» заменить на слова «8668,762»;
1.10. В строке «Первый год реализации» пункта «Итого по программе Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта в Широковском муниципальном образовании на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов» раздела VI «Ресурсное обеспечение программы» слова «3060,762» заменить на слова «3360,762»;
1.11. В строке 1 раздела VIII «Ожидаемые результаты реализации программы» слова «868,4» заменить на слова «1068,4»;
1.12. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела X Подпрограммы: Паспорт подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)» слова «2023 год – 2422,636 тыс. руб.» заменить на слова «2023 год – 2572,636 тыс. руб.»;
1.13. Строку 2 пункта 1 «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждения» раздела «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)»» изложить в следующей редакции:
	2
	Всего по 1
	1 - n годы,
в т. ч.
	2164,123

	2164,123

	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского МО

	1 год
	940,2

	940,2

	2 год
	563,723

	563,723

	3 год
	660,2

	660,2

1.14. Строку 3 пункта 1 «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждения» раздела «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)» изложить в следующей редакции:
	3
	Закупка товаров,
работ и услуг для нужд учреждения
	1 - n годы,
в т. ч.
	2164,123

	2164,123

	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского МО

	1 год
	940,2

	940,2

	2 год
	563,723

	563,723

	3 год
	660,2

	660,2

1.15. Строку 8 пункта 2 «Расходы на выплату персоналу в целях выполнения функций казенными учреждениями» раздела «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)» изложить в следующей редакции:
	8
	Всего по
подпрограмме
	1 – n годы,
в т. ч.
	6662,521

	6662,521

	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского МО

	1 год
	2572,636

	2572,636

	2 год
	1996,704

	1996,704

	3 год
	2093,181

	2093,181

1.16. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела X Подпрограммы: Паспорт подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотека)» слова «2023 год – 512,547 тыс. руб.» заменить на слова «2023 год – 662,547 тыс. руб.»;
1.17. Строку 2 пункта 1 «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждения» раздела «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотека)»» изложить в следующей редакции:
	2
	Всего по 1
	1 - n годы,
в т. ч.
	328,2

	328,2

	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского МО

	1 год
	228,2

	228,2

	2 год
	50,0

	50,0

	3 год
	50,0

	50,0

1.18. Строку 3 пункта 1 «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждения» раздела «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотека)» изложить в следующей редакции:
	3
	Закупка товаров,
работ и услуг для нужд учреждения
	1 - n годы,
в т. ч.
	328,2

	328,2

	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского МО

	1 год
	228,2

	228,2

	2 год
	50,0

	50,0

	3 год
	50,0

	50,0

1.19. Строку 7 пункта 2 «Расходы на выплату персоналу в целях выполнения функций казенными учреждениями» раздела «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотека)» изложить в следующей редакции:
	8
	Всего по
подпрограмме
	1 – n годы,
в т. ч.
	1631,241

	1631,241

	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского МО

	1 год
	662,547

	662,547

	2 год
	484,347

	484,347

	3 год
	484,347

	484,347

[bookmark: _GoBack]2. Постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и размещению на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Широковского
муниципального образования
Н.В. Солоненко